
令和６年３月吉日 

新入生保護者各位 

仙台市立蒲町中学校 

校 長 飯淵  優 

令和６年度入学式について（御案内） 

 春暖の候，新入生保護者の皆様におかれましては，御健勝にお過ごしのことと存じます。 

この度は，お子様の中学校への入学，誠におめでとうございます。 

 さて，本校入学式を下記のとおり実施いたします。御多用のところとは存じますが，ぜひ

御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

  

記 

１ 日 時  令和６年４月９日（火） １３時 開始 

２ 場 所  本校体育館  

３ 日 程  １２時１５分         新入生登校 

        ※保護者の皆様は１２時３０分まで御来校ください。 

       １３時００分～１４時００分  入学式 

       １４時３０分頃        下校予定   

４ その他  

・当日の御出席は会場の広さと参列人数を踏まえ，各家庭の御家族２名までとさせていただ

きます。 

・保護者受付は，１２時より校舎西昇降口に設置いたします。 

・当日，必ず 入学通知書 をお持ちいただき，保護者の方が受付で提出ください。保護者の

方が出席されない場合にはお子様に担任へ提出するよう御指導ください（紛失の場合，速

やかに学事課 214-8860に連絡し再交付を受けてください。入学通知書がないと入学受け

入れができません。） 

・当日は教科書を配付しますので，お子様に通学用背負いカバンで登校させてください。 

・入学式の内容等につきましては，今後の状況によっては変更の場合がございます。その 

際は蒲町中学校ホームページでお知らせしますので御確認ください。 

・上靴ならびに外靴入れを御持参いただき，受付を済ませてから会場（体育館）へお入りく 

ださい。 

・駐車場がございませんので，自家用車での御来校は御遠慮願います。自転車は誘導に従い，

校舎南側に駐輪してください。 

 

 

 

お問い合わせ 

蒲町中学校 教頭，主幹教諭 

ＴＥＬ ２８５－６５２１ 


